
Zprávy z EU                          Březen  2015 
                                (35,0 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 03/15     Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie - oprava  
02 – 03/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel  
03 – 03/15     Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla – změna seznamu hEN  
04 – 03/15     Směrnice 2009/48/ES – hračky – změna seznamu hEN  
05 – 03/15     Směrnice 2006/42/ES –  strojní zařízení – oprava v seznamu hEN  
06 – 03/15     Směrnice 2012/34/EU – jednotný evropský železniční prostor  
07 – 03/15     RAPEX – výroční zpráva o činnosti systému v roce 2014  
08 – 03/15     EUROLAB - Valné shromáždění 2015 v Dánsku 
09 – 03/15     Prováděcí nařízení Komise č.  2015/504/EU – schvalování zemědělských vozidel !!   
10 – 03/15      CEOC - diskuze k závěrečné zprávě RAPEX 2014               
Dokumenty 
D 132    RAPEX – výroční zpráva o činnosti systému v roce 2014 – výtah statistických údajů      (169 kB) 
D 133    Diskuze k závěrečné zprávě RAPEX 2014: „Udržování spotřebitelů v bezpečí“.  
              Prokazují to opravdu uvedené  údaje?  
              (RAPEX 2014 report: “Keeping consumers safe.” Does the data really prove that?)       (20 kB) 
------ - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 

 

01 – 03/15     Směrnice 2010/30/EU – uvádění spotřeby energie - oprava  
                      V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 061  z  5. března 2015, byla zveřejněna 
oprava Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 65/2014 ze dne 1. října 2013, kterým se doplňuje směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, pokud jde o uvádění spotřeby energie na energetických štítcích trub 
a sporákových odsavačů par pro domácnost. 
Plný text opravy je v češtině (1 str.) na webu 
 http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_061_R_0008&from=CS . 
 

02 – 03/15     Směrnice 2007/46/ES – schvalování vozidel  

                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 66  z 11.3. 2015, bylo zveřejněno 
Rozhodnutí Rady (EU) 2015/397 ze dne 5. března 2015 o postoji, který má být jménem Evropské unie zaujat 
v příslušných výborech Evropské hospodářské komise Organizace spojených národů k návrhům změn předpisů OSN 
č. 3, 7, 13, 19, 23, 37, 38, 41, 43, 45, 48, 50, 51, 53, 55, 59, 75, 78, 86, 98, 99, 106, 107, 110, 112, 113, 117, 119, 123, 
128 a 129, ke změně 2 celosvětového technického předpisu OSN č. 3, pokud jde o brzdění motocyklů, a ke změně 3 
celosvětového technického předpisu OSN č. 4, pokud jde o celosvětový harmonizovaný postup osvědčení pro motory 
velkého výkonu a těžká užitková vozidla. 
Plný text rozhodnutí v češtině (4 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_066_R_0004&from=CS . 
 

03 – 03/15     Směrnice 94/25/ES – rekreační plavidla – změna seznamu hEN 
                           V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 87  z 13.3. 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 94/25/ES ze dne 16. června 1994 
o sbližování právních a správních předpisů členských států týkajících se rekreačních plavidel. Předmětem sdělení je 
aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (8 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_087_R_0001&from=CS . 
 

04 – 03/15     Směrnice 2009/48/ES – hračky – změna seznamu hEN 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 87  z 13.března. 2015, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/48/ES ze dne 18. června 2009 
o bezpečnosti hraček. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené 
směrnice. 
Aktualizovaný seznam je v češtině (3 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2015_087_R_0002&from=CS . 



 

05 – 03/15     Směrnice 2006/42/ES –  strojní zařízení – oprava v seznamu hEN 
                       V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 87  z 13.března. 2015, bylo zveřejněno 
Oprava sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/42/ES o strojních zařízeních 
a o změně směrnice 95/16/ES. Oprava se týká seznamu hEN. 
Plný text opravy (1 str.) je na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv:OJ.C_.2015.087.01.0012.01.CES .      
 

06 – 03/15     Směrnice 2012/34/EU – jednotný evropský železniční prostor 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 70  z 14.března 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Nařízení Komise (EU) 2015/429 ze dne 13. března 2015, kterým se stanoví pravidla zohledňování nákladů 
způsobených emisemi hluku. 
Plný text nařízení je v češtině (7 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_070_R_0003&from=CS .  
 

07 – 03/15     RAPEX – výroční zpráva o činnosti systému v roce 2014 
                          Na níže uvedených stránkách Komise, byla 23.března 2015  zveřejněna závěrečná zpráva Komise o 
činnosti systému RAPEX za rok 2014. V našem dokumentu D 132  uvádíme přehled podstatných statistikých údajů. 
Úplný text zprávy v angličtině (36 str.) je na webu 
http://ec.europa.eu/consumers/consumers_safety/safety_products/rapex/reports/index_en.htm  
 

08 – 03/15     EUROLAB - Valné shromáždění 2015 v Dánsku 
                          Ve dnech 8. - 10. dubna 2015 se uskuteční Valné shromáždění a výroční schůze zástupců národních 
členských organizací EUROLAB v Odense na pozvání Eurolab-Dannmark. V prúběhu prvních 2 dní se uskuteční 
pravidelné zasedání technického výboru TCQA a seminář k 25. výročí založení EUROLAB na téma "Vysledovatelné 
zkoušení v mezinárodních souvislostech. Role RUROLAB v minulých 25 letech a v budoucnu". Akce bude zakončena 
třetí den Valným shromážděním. 
Další a podrobnější informace např. k progamu semináře jsou na webu  http://www.eurolab.org/  
 

09 – 03/15    Prováděcí nařízení Komise č.  2015/504/EU – schvalování zemědělských vozidel !! 
                          V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 85  z 28. března 2015, bylo zveřejněno 
Prováděcí Nařízení Komise (EU) 2015/504 ze dne 11. března 2015, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 167/2013, pokud jde o administrativní požadavky na schvalování zemědělských 
a lesnických vozidel a dozor nad trhem s těmito vozidly. 
Toto nařízení stanoví prováděcí opatření uvedená v článku 68 nařízení (EU) č. 167/2013 za účelem stanovení 
jednotných podmínek pro provádění administrativních požadavků na schvalování nových zemědělských a lesnických 
vozidel, systémů, konstrukčních částí a samostatných technických celků konstruovaných a vyrobených pro tato vozidla 
a pro uvádění částí a zařízení, jež mohou představovat závažné nebezpečí pro správné fungování systémů, které mají 
zásadní význam pro bezpečnost vozidla nebo jeho environmentální výkonnost, na trh nebo do provozu.  
Plný text tohoto rozsáhlého nařízení je v češtině (197 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2015_085_R_0001&from=CS . 
 
10 – 03/15      CEOC - diskuze k závěrečné zprávě RAPEX 2014 
                          CEOC International zveřejnil na svém webu http://www.ceoc.com/newsarticle.aspx?NewsId=417  
článek s diskuzí k statistickým údajům ze závěrečné zprávy Komise o činnosti systému RAPEX v roce 2014, která je 
uvedena pod titulem  "Keeping European Consumers safe" (Udržování bezpečnosti evropských spotřebitelů). V 
našem dokumentu  D 133  uvádíme pracovní překlad článku. 
 
     ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


